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RREO - ANEXO 6 (LRF,Art 53,inciso I11)

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

4° bimestre de 2015 (Julho a Agosto)

RECEITAS PRIMARIAS

RECEITAS REALIZADAS
PREVISAO

I
I z z

ATUALIZADA | ATE 0 | ATE O BIMESTRE |
I

BIMESTRE | ANO ANTERIOR |

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES m
Receita tributéria
IPTU
1SS
I1TBI
IRRF
Outras receitas tributarias
Receita de contribuigdes
Outras receitas de contribuicgdo
Receita patrimonial liquida
Receita patrimonial
(-) AplicacBes financeiras
Transferéncias correntes
Cota-parte do FPM
Cota-parte do ICMS
Cota-parte do IPVA
Convénios
Outras transferéncias correntes
Demais receitas correntes
Divida ativa
Diversas receitas correntes
RECEITAS DE CAPITAL (I1)
Operacoes de crédito (111)
Amortizacdo de empréstimos (1V)
Alienacdo de bens (V)
Transferéncias de capital
Convénios
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (VD)= (Il - 1l - IV -V)

39.784.460,00 |

25.517.988,41 |

630.400,00 | 563.768,29 |
30.000,00 | 2.511,74 |
215.400,00 | 241.524,53 |
10.000,00 | 0,00 |
365.000,00 | 319.732,02 |
10.000,00 | 0,00 |
180.000,00 | 236.314,15 |
180.000,00 | 236.314,15 |
104.000,00 | 0,00 |
400.100,00 | 294.049,82 |
296.100,00 | 294.049,82 |
35.866.081,00 | 24.493.414,31 |
12.000.000,00 | 8.153.297,94 |
3.654.080,00 | 2.842.682,72 |
242.320,00 | 171.469,63 |
1.487.100,00 | 366.115,59 |
18.482.581,00 | 12.959.848,43 |
3.003.979,00 | 224.491,66 |
75.000,00 | 2.221,76 |
2.928.979,00 | 222.269,90 |
1.853.040,00 | 499.582,27 |
0,00 | 0,00 |

0,00 | 0,00 |
10.000,00 | 0,00 |
1.843.040,00 | 499.582,27 |
1.843.040,00 | 499.582,27 |
1.843.040,00 | 499.582,27 |

23.661.696,05 |
403.805,52 |
253,69 |
153.875,41 |
2.000,00 |
247.668,42 |
8,00 |
173.839,98 |
173.839,98 |
0,00 |
180.720,56 |
180.720,56 |
22.921.379,40 |
7.498.493,66 |
2.426.162,85 |
143.651,59 |
1.186.933,35 |
11.666.137,95 |
162.671,15 |
3.153,88 |
159.517,27 |
2.675.055,93 |
0,00 |

0,00 |

0,00 |
2.675.055,93 |
2.675.055,93 |
2.675.055,93 |

RECEITA PRIMARIA TOTAL (VID)= (1 + IV)

41.627.500,00 |

26.017.570,68 |

26.336.751,98 |

R$ 1,00

Pag.: 0001



Ceara RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
Governo Municipal de Morrinhos DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO
Consolidado ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Pag.: 0002

DESPESAS PRIMARIAS

4° bimestre de 2015 (Julho a Agosto)

DOTAGAQ

|
I
I
ATUALIZADA |
I

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

ATE 0 BIMESTRE |
EXERCICIO ATUAL | EXERCICIO ANTERIOR

ATE 0 BIMESTRE

ATE 0 BISMESTRE |
EXERICI0 ATUAL

ATE 0 BIMESTRE

| EXERCICIO ANTERIOR

DESPESAS CORRENTES (VIII)
Pessoal e encargos sociais

35.717.464,70 |
20.775.784,00 |

27.885.300,09 |
17.645.401,52 |

35.146.307,89 |
21.112.296,25 |

21.400.766,76 |
13.804.896,69 |

21.993.456,06
13.481.118,10

I

I
Juros e encargos da divida (IX) | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Outras despesas correntes | 14.940.680,70 | 10.239.898,57 | 14.034.011,64 | 7.595.870,07 | 8.512.337,96
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (X)= (VIII - IX) | 35.716.464,70 | 27.885.300,09 | 35.146.307,89 | 21.400.766,76 | 21.993.456,06
DESPESAS DE CAPITAL (XI) | 6.104.135,30 | 3.280.172,06 | 4.050.752,82 | 1.978.231,39 | 2.444.974,48
Investimentos | 5.837.635,30 | 3.028.337,23 | 3.813.795,07 | 1.809.418,02 | 2.286.636,56
Inversbes financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Concessdo de empréstimos (XI1) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Aquisicdo de titulo de capital ja integraslizado(XIll) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Amortizacdo de divida (XIV) | 266.500,00 | 251.834,83 | 236.957,75 | 168.813,37 | 158.337,92
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV) | 5.837.635,30 | 3.028.337,23 | 3.813.795,07 | 1.809.418,02 | 2.286.636,56
Reserva de contingéncia (XVI) | 112.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Reserva do RPPS (XVII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00

DESPESA PRIMARIA TOTAL (XVIII)=(X + XV + XVI + XVII) | 41.666.100,00 | 30.913.637,32 | 38.960.102,96 | 23.210.184,78 | 24.280.092,62

RESULTADO PRIMARIO (XIX) = (VII - XVIII) I -38.600,00 | - I - I 2.807.385,90 | 2.056.659,36

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES I - I - I - I - I -
DISCRIMINAGAO DA META FISCAL | VALOR CORRENTE

META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCICIO DE REFERENCIA I 0,00 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Morrinhos - DATA DA EMISSAO: 28/09/2015 - HORA DA EMISSAO: 16:47:10
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JERONIMO NETO BRANDAO CELEBRE CONTABILIDADE E ASSESSORIA S/S
Prefeito Municipal CONTADOR
ANTONIO HERLOM MARQUES URSULINO MARCOS AIENAM GARNIER SOARES

SECRETARIO DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS CONTROLADOR INTERNO

Pag.: 0003



